2

[image: image1.jpg]

ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.08.2025

       № 61
г.п. Янино-1
О проведении публичных слушаний по обсуждению
проекта решения совета депутатов

Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области «О внесении изменений
в Устав Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения Устава Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством, совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 1.

2. Поручить постоянно действующей депутатской комиссии совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области по вопросам местного самоуправления, предпринимательству и бизнесу, законности и правопорядку организовать учет и рассмотрение предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятому за основу, и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2.

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 03.09.2025 в 14 часов 30 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, гп. Янино-1, ул. Шоссейная, д. 46.

5. Утвердить текст объявления о проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 3.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Заневский вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления, предпринимательству и бизнесу, законности и правопорядку.
Глава муниципального образования

 В.Е. Кондратьев

Приложение 1 к решению

от 07.08.2025 № 61
[image: image2.jpg]

ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
___________

№

гп. Янино-1

О внесении изменений в Устав

Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения Устава Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законодательством, учитывая результаты публичных слушаний, совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.01.2016 № 01, с изменениями, внесенными решениями совета депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 22.03.2017 № 10,
от 25.04.2017 № 18, от 29.03.2018 № 10, от 31.10.2018 № 52, от 24.04.2019 № 20, от 16.02.2021 № 01, от 19.04.2022 № 07, от 18.04.2023 № 15, от 15.02.2024 № 03, от 28.11.2024 № 24 (далее – Устав), следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 38 Устава изложить в новой редакции:
«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании газете «Заневский вестник», или первое размещение в сетевом издании «Заневский вестник», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: zanevkasmi.ru, свидетельство о регистрации средства массовой информации от 10.06.2025
№ Эл № ФС77-89681.»;
1.2. Часть 2 статьи 38 Устава признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заневский вестник» и обнародовать путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования

 В.Е. Кондратьев

Приложение 2 к решению

от 07.08.2025 № 61
Порядок
учета предложений по проекту решения совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
и участия граждан в его обсуждении
Настоящий порядок применяется для учета предложений заинтересованных лиц, поступивших в ходе проведения публичных слушаний при обсуждении проекта решения совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
«О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
Предложения, замечания и дополнения граждан и организаций (далее – заинтересованные лица) по внесению изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав) направляются в течение 14 дней со дня официального опубликования проекта о внесении изменений в Устав в совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – уполномоченный орган), находящийся по адресу: 188689, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Янино-1, ул. Новая, строение 1 В.

В предложении должно быть указано в какую статью, часть и пункт Устава предлагается внести поправку и (или) дополнение.

Предложение, оформленное в письменном виде, должно быть подписано, и указан почтовый адрес заинтересованного лица.

Уполномоченный орган учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учета заявлений и предложений заинтересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления.
Все учтенные предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения советом депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Приложение 3 к решению

от 07.08.2025 № 61
ОБЪЯВЛЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
Совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О внесении изменений в Устав Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

Публичные слушания состоятся 3 сентября 2025 года в 14 часов 30 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, гп. Янино-1, ул. Шоссейная, д. 46.